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 های کامپیوتری اتوماسیون اداریبررسی تاثیر سیستم

 وری عملکرد کارکنانبر بهره
 

 *ابراهیمیحسین محمد

 دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشکده علوم کامپیوتر و ریاضی، های کامپیوتریکارشناس ارشد سیستم

 

 

 چكیده

استفاده بهینه از کاربرد تکنولوژی ، یکی از عواملی که می تواند در افزایش بهره وری نقش مهمی ایفا کند

سیستم های کامپیوتری اتوماسیون اداری ، شرکت هااطلاعات است که در این زمینه امروزه در سازمان ها و 

نقش بسزایی دارند. بنابراین تحقیق حاضر با هدف بررسی تاثیر رابطه بین سیستم های کامپیوتری اتوماسیون 

نفر  110انجام شده است. جامعه آماری مورد پژوهش شهرداری استان کرمان اداری با بهره وری کارکنان 

نفر تعیین گردیده است.  41حداقل حجم نمونه آماری مورد نیاز ، از فرمول کوکران بوده است که با استفاده

 به توصیفی  -پژوهشی، ها داده گردآوری چگونگی نگاه است و از کاربردی، هدف تحقیق حاضر از نوع نگاه

 ضریب از متغیرها پایایی بررسی برای واز ابزار پرسشنامه محقق ساخته ها برای گردآوری دادهرود.  می شمار

 و ها داده و تحلیل تجزیه بود؛ همچنین برای 0,12است که مقدار آن برابر با  استفاده شده کرونباخ آلفای

در این پژوهش سه است.  شده بهره گرفتهو آزمون پیرسون  SPSS19از نرم افزار  پژوهش یفرضیه آزمون

و اثربخشی مورد بررسی قرار گرفت که نتایج بدست کارایی ، فرضیه رابطه بین اتوماسیون اداری با بهره وری

هره وری اثربخشی و ب، آمده بیانگر ارتباط مستقیم و مثبت بین سیستم اتوماسیون اداری با افزایش کارایی

 عملکرد کارکنان بوده و دلایلی بر رد فرضیه های مذکور وجود نداشت.

 

 اداریاتوماسیون ، اثربخشی، کارایی، وریبهرهواژگان كلیدی: 
 

 مقدمه 

امکانات و منابع در دسترس خود بوده است. ، در اندیشه استفاده مفید و کارا و ثمربخش از توانایی ها، انسان از دیرباز

امروزه (. 1830، در عصر کنونی این امر بیش از هر زمان دیگری مورد توجه جدی قرار گرفته است)رحیمی کیا و همکاران

با نیاز به ارتباط ، قبیل گسترده شدن تعاملات درونی و بیرونی سازمان های گوناگونی ازچالشهای کسب و کاری با محیط

دارند که با سرعت و  ها نیازسازمانی و ضرورت نظارت مستمر بر پیشرفت کارها مواجهند. مدیران سازمان بیشتر واحدهای

های کاری وزمره سازمان و حجم تبادل اطلاعات در دورهر دقت بیشتری روند انجام امور را نظارت و پیگیری نمایند. تعاملات

انسانی  که انجام و پیگیری آنها به صورت دستی و سنتی عملا خارج از توان نیروی، کندپیدا می ای افزایشفشرده به اندازه

راه ، وابسته به آنهای فناوری اطلاعات و شاخه پیشرفت، های اخیردر سال .بوده و ممکن است با مشکلات زیادی همراه شود

ترین و کاراترین های اطلاعات از مهمسیستم، و کاری قرار داده است. در این میان های کسبهای مختلفی را فراروی محیطحل

های نرم افزاری برنامه، اطلاعاتی هایها است. سیستمکنترل و نظارت بر گردش اطلاعات در سازمان، ها برای تسهیلحل راه


